Arnau de Nils, la seva esposa Estefania i llurs fills Guillem Jordà 
i Bernat de Sant Gil deixen a la milícia del Temple tots els 
drets de senyoria directa que tenen sobre el camp de Vidrer, 
situat a la parròquia de Sant Julià de Vilamulaca. Cedeixen 
igualment un colomar siti a Vilamulaca, amb dos habitatges 
al seu interior. En compensació, rebran una almoina de 20 
sous de diners de moneda rossellonesa de les mans de Ripert, 
servidor dels cavallers de Crist. 

 B Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., ff. 197v-198, acta núm. 345.   
 C Còpia de la segona meitat del segle XIX, ALART, Cart. ms., vol. VII, pp. 272-

273, segons B.
 a  ALART, Sem. rel., 1886, acta núm. CLXIII, pp. 335-336.  
 b ALBON, Cart. gén. de l’ordre du Temple, acta núm. DXXII, pp. 321-322.

In nomine Domini. Ego Arnaldus de Ainils et uxor mea 
Stephania et infantes nostri Guilelmus Jordani et Bernardus Sancti 
Egidii, nos pariter diffinimus et evacuamus et jacimusa domino 
Deo et milicie Templi Salomonis et militibus Christi, presentibus 
et futuris, ad ipsum locum pertinentibus, omnes nostras voces et 
omnes nostros dretatges quos habemus et habere debemus in cam-
po de Vitrerio, qui est in termino Ville mulache et in adjacentia 
Sancti Juliani. Affrontat autem prescriptus campus de oriente in 
Comba de Aqua, de meridie et de occidente in strata publica, de 
aquilone in campo Dalmacii. Item, diffinimus et evacuamus et 
jacimusa prefate milicie I columbarium, cum duabus mansionibus 
quas habemus intus, in Villa mulacha prenominata, cum exitibus 
et regressibus et cum illis affrontationibus, sine omni enganno. 
Quantum includunt jam dicte IIIIor affrontationes prescripti campi, 
sic diffinimus et jacimusa et evacuamus domino Deo et prefate mili-
cie, sicut superius resonat, cum exitibus et regressibus et cum suis 
terminis et cum suis pertinentiis, insimul cum predicto columbario 
et prefatis mansionibus, sine omni enganno, propter solidos XX ex 
denariis Rossellis, quos dedit nobis Ripertus in karitate Dei, qui 
est servus et minister militibus Christi. Et est manifestum. Siquis 
contra istam cartam diffinitionis et evacuationis et jachitionisb 
venerit ad irrumpendum, non hoc valeat vendicare quod requirit, 
set componat in duplo cum sua melioratione, et inantea firma 

49. Vegeu més amunt la nota 2 de l’acta núm. 8. 

409DIPLOMATARI DEL MASDÉU

et stabilis permaneat semper. Actum est hoc VII° kalendas julii, 
anno ab incarnatione Domini M° C° XL° VIII°, regnante Lodoyco 
rege XI° anno. Sig+num Arnaldi de Ainils, Sig+num Stephanie, 
Sig+num Guilelmi Jordani, Sig+num Bernardi Sancti Egidii, in-
fantium eorum, qui istam cartam diffinitionis et evacuationis et 
jachitionisb fieri jusserunt, firmaverunt et testes firmare rogaverunt. 
Sig+num Scarboti. Sig+num Petri Sancte Marie. Sig+num Bernardi 
Amalvini.